

Suwałki, 10.11.2020

Opinia

Dotyczy rekuperatora PRANA NoCovid

Powyższy produkt zakupiłem wiosną 2020 roku, ponieważ odczułem dużą potrzebę polepszenia wietrzenia pomieszczeń w których prowadzimy z żoną praktykę kardiologiczną i stomatologiczną.

Gabinety umiejscowione są na parterze 4-piętrowego budynku mieszkalnego i jedyną wentylację stanowią pionowe wentylacyjne plus okna – czyli klasyczna wentylacja grawitacyjna. Nie pozwala to w żaden sposób na skuteczne wietrzenie w trakcie pracy, jednocześnie wydłuża czas przewietrzenia pomieszczeń między pacjentami.

W trakcie nasilenia się epidemii covid'u, żona (kardiolog) stwierdziła, że rezygnuje z wykonywania badań wysiłkowych, w trakcie których musi przebywać przez ok 0,5 godziny w jednym pomieszczeniu z pacjentem poruszającym się na bieżni.

Zakupiłem zatem 3 rekuperatory PRANA NoCovid, gdzie jeden zamontowałem w gabinecie żony, zaś 2 pozostałe w gabinetach dentystycznych – zdjęcia w załączniku. Montaż jest tak prosty, jak przestawiła to firma sprzedająca urządzenie tj. wymaga zatrudnienia osoby potrafiącej posługiwać się wiertnicą do otworów o średnicy 20cm.

Urządzenia w odczuwalny sposób poprawiają bezpieczeństwo i jakość naszej pracy – czujemy się bezpiecznie wiedząc i czując, że powietrze w gabinetach jest ciągle wymieniane, więcej – możemy sterować tą wymianą.

Żona wykonuje testy wysiłkowe ustawiając urządzenia w taki sposób, by uzyskać maksymalny wywiew zużytego powietrza, ja z kolei szlifując zęby również ustawiam rekuperator na wytworzenie podciśnienia w gabinecie, by jak najszybciej usunąć mgłę powstałą w trakcie pracy.

Wietrzenie pomieszczenia pomiędzy pacjentami to ok. 5 minut – rewelacja! Po tym czasie powietrze jest świeże, nie czuć potu czy zapachu szlifowanej zębiny – z pełnym spokojem i w komforcie przyjmujemy następnych pacjentów.

Podsumowując, uważam że to jest jeden z najlepszych zakupów jakie dokonałem w Naszej Praktyce lekarskiej – nie wymaga kosztownych rozprawadzeń w pomieszczeniach, po prostu na jedno pomieszczenie przypada jeden rekuperator. Nie odczuwamy istotnej zmiany w temperaturze pomieszczeń – pracujemy jednocześnie z klimatyzacją, choć ciekawi jesteśmy jak będzie zimą. Teraz najniższe temperatury w naszym rejonie (Suwałki) to ok. 3-8°C.

Z całego serca polecam moim kolegom lekarzom, fizjoterapeutom, fryzjerom – słowem wszędzie tam, gdzie pracuje się z pacjentem, klientem face to face i trzeba szybko przygotować pomieszczenie dla następnego petenta.

Gratuluje producentowi znakomitego urządzenia. Na marginesie, planuję budowę nowej praktyki i poważnie rozważamy wentylację powiązać z produktami firmy EcoVenteam.

Pozdrawiam, Jarosław Bakun

lek. stom. Jarosław Bakun
STOMATOLOG OGOLNY
Nr PWZ 1327218

